
书面作业讲解• 书面作业讲解

– CS第5.6节问题4、8第 节问题

– CS第5.7节问题1、2、4、6、12、16、18
TC第5 2节练习1 2 4– TC第5.2节练习1、2、4

– TC第5.3节练习1、2、3、4
– TC第5章问题2
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CS第5 6节问题4CS第5.6节问题4
       



•        

 
3
14

3
13

3
1211

4
3

4
1

|

1
1















 













 



t
t

t

ttMEtPtME

 

 31
4
3

4
1

33344

1

1

1













 












t

t

t

t

 

  1913

4
1

4
9

4
11

4
3

1

1

1

1
















 













t

t

t

t

t

t

 

1
4
11

1
4
9

4
1

4
3

0 







 

t
t

3

4
11

4
4
3

2 







 



23
10





CS第5 6节问题8CS第5.6节问题8
                   sP nnn

•        
             XEsPsXsPsXFP
FP
sPsXFPFXE

Ssi Fsi
i

Fs ii
ii

ii

 
   111

|

3



CS第5 7节问题12CS第5.7节问题12
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CS第5 7节问题16aCS第5.7节问题16a
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TC第5 2节练习1TC第5.2节练习1

• Probability that you hire exactly one time
– 1/n

P b bilit th t hi tl ti• Probability that you hire exactly n times
– 1/n!
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TC第5 2节练习2TC第5.2节练习2
l• Exactly twice

– 第一个不是最优

– 最优之前没有比第一个更优的
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TC第5 2节练习4TC第5.2节练习4
d b f h b k h h• Expected number of customers who get back their own hat

– Indicator random variable Xi
– E(X)=E(∑Xi)=∑E(Xi)=∑P(Xi=1)=∑(1/n)=1
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TC第5 3节练习1TC第5.3节练习1

swap A[1] with A[RANDOM(i, n)]2

i=1?
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TC第5 3节练习2TC第5.3节练习2

• A[1]必须被换掉

10



TC第5 3节练习3TC第5.3节练习3

• 方法一
– nn种输出（可能有重复）

!种 i– n!种permutation
– 无法整除

• 方法二• 方法二
– n=3时，identity permutation出现的概率是4/27，而非1/6
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TC第5 3节练习4TC第5.3节练习4

• 只有n种输出
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TC第5章问题2TC第5章问题2

• (d) expected number of indices … have checked all elements
– Xi：从有i‐1个以后到第i个出现的次数

E(X ) n/(n (i 1))– E(Xi)=n/(n‐(i‐1))
– E(X)=E(∑Xi)=∑E(Xi)=n∑1/(n‐i+1)=n∑(1/i)

• (f) k≥1 indices average‐case running time of(f) k≥1 indices … average case running time of 
DETERMINISTIC‐SEARCH
–
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教材答疑和讨论• 教材答疑和讨论

– TC第10章第 章
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问题1：dynamic set及其实现问题1：dynamic set及其实现

你怎么理解• 你怎么理解dynamic set？
• dynamic sets的操作：

Search

Insert

D lDelete

Minimum

MaximumMaximum

Successor

Predecessor
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问题2：linked list问题2：linked list

你怎么理解• 你怎么理解singly/doubly linked list？
• linked list支持哪些操作？

– search
– insert, delete

• 你能正确实现doubly linked list的insert/delete key操作吗？• 你能正确实现doubly linked list的insert/delete key操作吗？

• 你能正确实现singly linked list的insert/delete key操作吗？

• 如何利用数组实现linked list？• 如何利用数组实现linked list？
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问题2： linked list (续)问题2： linked list (续)

你能利用 实现 的所有操作吗• 你能利用linked list实现dynamic set的所有操作吗？

Search

Insert

Delete

MinimumMinimum

Maximum

Successor

Predecessor
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问题3：stack问题3：stack

你怎么理解• 你怎么理解stack？
• stack支持哪些操作？

– test‐empty
– push, pop

• 如何利用数组实现stack？• 如何利用数组实现stack？
• 你能利用linked list实现stack吗？
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问题3： stack (续)问题3： stack (续)

你能利用 实现 的所有操作吗• 你能利用stack实现dynamic set的所有操作吗？

Search

Insert

Delete

MinimumMinimum

Maximum

Successor

Predecessor
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问题4：queue问题4：queue

你怎么理解• 你怎么理解queue？
• queue支持哪些操作？

– test‐empty
– enqueue, dequeue

• 如何利用数组实现queue？• 如何利用数组实现queue？
• 你能利用linked list实现queue吗？
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问题4：queue (续)问题4：queue (续)

你能利用 实现 的所有操作吗• 你能利用queue实现dynamic set的所有操作吗？

Search

Insert

Delete

MinimumMinimum

Maximum

Successor

Predecessor
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问题5：rooted tree问题5：rooted tree

你怎么理解• 你怎么理解rooted tree？
• binary tree的实现与linked list有什么异同？

你怎么 解• 你怎么理解left‐child, right‐sibling representation？
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问题5：rooted tree (续)问题5：rooted tree (续)

你能利用 实现 的所有操作吗• 你能利用rooted tree实现dynamic set的所有操作吗？

Search

Insert

Delete

MinimumMinimum

Maximum

Successor

Predecessor
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问题6：allocating and freeing objects问题6：allocating and freeing objects

为什么需要• 为什么需要allocating and freeing objects？
• free list的本质是什么？

利用 实现的– 利用linked list实现的stack

你怎么理解 i l li k d li i h i l li k d li ？• 你怎么理解service several linked lists with a single linked list？
• 你觉得它有什么优缺点？
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